
DRK Dein guter Nachbar: Teilnehmende Ortsvereine

Kreisverband Ortsverein Ansprechpartner Email Telefon Tätigkeit

Rendsburg-Eckernförde Gettorf Herr Brockstedt timo.brockstedt@drk-gettorf.de Einkaufshilfe
Rendsburg-Eckernförde Schülp Jutta Ueckert Einkaufen24813@web.de 04331/89089 DRK Ortsverein - Einkaufshilfe
Rendsburg-Eckernförde Osdorf Elke Hoffmann elke.elisabeth@googlemail.com DRK und Gemeinde Einkaufshilfe

DRK macht Telefonkontakte 
Rendsburg-Eckernförde Owschlag Auskunftsdienst handinhand@owschlag.de 04336/9996854 Lieferservice/Nachbarschaftshilfe
Rendsburg-Eckernförde Kropp Gemeinde/Edeka kropp@edeka-jensen.de Lieferdienste und Nachbarschaftshelfer

t.petersen@amt-ks.de 04624/457007
Rendsburg-Eckernförde Gettorf AWO 04346/8602 Einkaufsservice
Rendsburg-Eckernförde Strande Caroline Reventlow nreventlow@aol.com Gemeinde und DRK ON haben bereits

Nachbrschaftshilfe organisiert
Rendsburg-Eckernförde Ostenfeld Ilse Eckstein ilse.eckstein@gmx.net Einkaufshilfen sind schon organisiert
Rendsburg-Eckernförde Schwedeneck Martina Tischmann pilozt28@online.de Einkaufshilfen, Helfer Tool 
Rendsburg-Eckernförde Schinkel Marina Hagen martina.hagen73@web.de Gemeinde und DRK Nachbarschaftshilfe
Rendsburg-Eckernförde Molfsee Burkhard Topp Topp.Burkhard@gmx.de Nachbarschaftshilfe mit Kirche, Amt, 
Rendsburg-Eckernförde Neudorf-Bornstein Karin Büchler karin.buechler@t-online.de Einkaufshilfe wird angeboten in

regelm. Abstimmung mit Bürgermeister
Rendsburg-Eckernförde Bordesholm/Wattenbek Birgit Schmidt bschmidt@drk-bordesholm.de Nachbarschaftshilfe wird angeboten 
Rendsburg-Eckernförde Nindorf Sonja Köbke sonja.koebke-stuerken@t-online.de Gemeinde und DRK Einkaufshilfe
Rendsburg-Eckernförde Fockbek Frau Liekfeldt Einkaufshilfe
Rendsburg-Eckernförde Nortorf Frau Jöhnk Nachbarschaftshilfe
Rendsburg-Eckernförde Osterrönfeld Frau Süverkrüp Telefondienst
Rendsburg-Eckernförde Altenholz Frau Rather-Arendt info@drk-altenholz.de 0431/321040 Dienstleistungszentrum und Kontakt-

börse für Hilfsangebote
Rendsburg-Eckernförde Loose Frau Bremer bremer-birka@t-online.de 04358/989685 Einkauf, Arztbesuche, Haushalt, Betreuung
Rendsburg-Eckernförde Rieseby Frau Folge riesebyer-folge@t-online.de 04355/1302 Einkauf, Arztbesuche, Apotheke

Segeberg Norderstedt Herr von Hardenberg C.Hardenberg@wtnet.de Einkaufshilfe, Masken nähen
Segeberg Kaltenkirchen Jürgen Schumacher juergen.schumacher@drk-kaltenkrirchen.de 04191-860735 Stadtverwaltung hat Service aufgebaut

DRK in Bereitschaft
Segeberg Kisdorf Nachbarschaftshilfe Wählergem. Kisdorfer Bürger 04191/3247 178/9295868 Nachbarschaftshilfe
Segeberg Ellerau Nachbarschaftshilfe Nachbarschaftshilfe
Segeberg Klein Rönnau Katrin Kramer-Kroschel info@drk-kleinroennau.de 04551-81623 Einkaufshilfe
Steinburg Kiebitzreihe Gabi Schliemann gabi.schliemann@t-online.de Einkaufshilfe, Apotheke, Arztfahrten
Plöner Land Raisdorf Elli Kubach elli.kubach@t-online.de 04307/818081 Rewe Kirche/DRK kostenloser Lieferservice
Plöner Land Selent Frau Schwark 04384/670 Einkaufshilfe 

Selent Antje Josten 04384/1312
Kreis Stormarn Ahrensburg Wolfdietrich Siller w.siller@drk-ahrensburg.de

info@drk-ahrensburg.de 04102-4100-0 Einkaufshilfe (AB läuft)
Kreis Stormarn Oststeinbek Harald Evensen info@drk-oststeinbek.de 040 712 12 18                       Einkaufshilfe 
Kiel Ehrenamtsbüro Ansprechpartner ehrenamtsbuero@nette.kieler.de Anlaufstelle in der Nachbarschaft Hilft

Einkaufshilfe https:wwwdrk-kiel.de/en/aktuelles/news DRK Anlaufstelle
details/meldungen/95-anna-anlaufstelle-
nachbarschaft-organisiert-hilfe-beim-
einkaufen.html

Lübeck Marcus Zeitz M.Zeitz@drk-luebeck.de 0451-48151227 Nachbarschaftshilfe 


